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TEMA Vakfı ülkemizin en tanınan sivil topluluk
kuruluþlarından biri. 1992 yılında Karaca Arboretum'un
kurucusu, BM Çevre Ödülü sahibi Hayrettin Karaca ve
Türk-B.D.T. Ýþ Konseyleri Baþkanı Nihat Gökyiðit
tarafından kurulan vakıf; doðal varlıkların ve çevre
saðlıðının korunması, erozyonla mücadele, toprak örtüsü,
topraðın korunması ve aðaçlandırmanın önemi hakkında
kamuoyunu eðitmeyi ve bilinçlendirmeyi amaçlıyor. Vakıf
ve Türkiye’deki erozyon gerçeði hakkında bilgi almak için
TEMA Vakfı’nın kurucularından Hayrettin Karaca ile
röportaj yapmak üzere Levent’teki evine gittiðimizde zili
çalıyor ve bize gülümseyerek kapıyı açan yardımcısına
kendimizi tanıtıyoruz. Ýçeri davet edilmemizin ardından
tam adımımızı atıyoruz ki, Hayrettin Bey’in sesi geliyor:
“Parolayı söylediler mi, parolayı?” Bu soru karþısında,
kapıyı çalmadan önce gözümüze iliþen yazı aklımıza
geliyor ve içeriden bize duyması için yüksek sesle yanıt
veriyoruz:  “Toprak! Toprak! Toprak!” Parolayı
söylediðimize göre içeri girebiliriz artık…

TEMA Vakfı’nın kuruluþ öyküsü
Hayrettin Karaca, kitaplarla dolu çalıþma odasında bizleri
sıcak bir gülümsemeyle ve kendine has nüktedan
kiþiliðini yansıtan þakalarıyla karþılıyor. Ýngilizce,
Fransızca ve Almanca birkaç kelime söyledikten sonra
kinayeli bir sesle “Bu dilleri bildiðime göre benim cahil
olmadıðıma kanaat getirirsiniz artık” demesi, aslında
Karaca’nın Türk diline verdiði önemi ve Türkçenin
yozlaþması karþısındaki isyanının göstergesinden baþka
bir þey deðil. Karaca’yı ziyaret sebebimiz ismiyle adeta
özdeþleþen TEMA Vakfı üzerine sohbet etmek
olduðundan Karaca, Türkçeyi daha sonra konuþuruz,
haydi baþlayalım diyor ve ekliyor: “Soruları ezberledim
artık. Zaten ne sorarsanız sorun, söylemek istediklerimi
anlatacaðım.” 
Karaca bunları söylerken soruların sadece TEMA’dan
geleceðini bekliyor olmalıydı. Ezberini bozmak için belki
de uzun zamandır çalıþmadıðı bir yerden soru sorduk ve
çocukluðundan bahsetmesini istedik. Ne de olsa doða
aþkı ancak çocukken yerleþebilirdi insanın içine… Ve biz
çınar olmuþ TEMA’dan önce topraða ekilen tohum
TEMA’yı dinlemek istiyorduk. Karaca söze þöyle baþladı:
“Amcamın anlattıðına göre, konuþmayı yeni öðrenecek
kadar küçük olduðum yaþta, elimdeki yapraðı anneme
götürerek ‘çiçek’ diye vermiþim. Köylerde geçen bir
çocukluk yaþadım ben. Ýneklerim, tavuklarım oldu. Eþek
sırtında kasaba pazarına üzüm götürdüm, tarlada mısır
kırdım, tütün dizdim. Derede buðday yıkadınız mı hiç?
Ben yıkadım. Daha altı yaþındaydım, beni baðbozumu
için sabah uyandırmazlarsa kıyameti koparırdım. Doðayla
iç içe, kucak kucaða bir çocukluk yaþadım yani… Okul
çaðım geldiðinde ise kitaplara merak sardım. Spor
yapacak kadar güçlü bir vücuda sahip deðildim.
Arkadaþlarım bahçede top oynarken ben de kütüphaneye
gider kitap okurdum. Üniversitede tarih veya edebiyat
okumak istemiþtim ama babam kendi iþine devam
etmemi istediði için okuyamadım ve sonunda sanayici
oldum.”

“Doðadan kopmadım”
Doðanın içinde geçmiþ bir çocukluktan sonra sanayici
olmaya kolay alıþıp alıþamadıðını sorduðumuz Karaca,
fabrikanın arka bahçesinde bitki yetiþtirdiðini, iþten
sıkıldıðı zamanlarda buraya gidip, çimenlerdeki yabani
otları topladıðını söylüyor ve ekliyor: “Kendi kendine
ihanet eden bir sanayici oldum ben hep. Üzerimdeki

kazaðı 27 yıl önce rahmetli oðlum yapmıþtı. Hâlâ
giyebiliyorum. Ýþimi iyi yapmak istemiþ ve bunun için de
çok çalıþmıþtım. Yurt dıþına gittiðimde, farklı ülkelere
ihracat yapmaya karar vermiþtim. O dönemlerde ihracat
yapmak çok zordu. Tüm engelleri aþtım ve moda ürünü
ihraç etmeye baþladım sonunda… Ama doðadan hiç
kopmadım. Örneðin Almanya’ya gittiðimde bana verilen
arabaya atlar, daðlara, köylere giderdim. Gittiðim yabancı
ülkelerde ayak basmadıðım yer, gezmediðim botanik
bahçesi kalmamıþtır. Türkiye’de de sık sık Anadolu’ya
gider köylerde dolaþırdım. Zaten ülkemizdeki erozyon
gerçeði ile de bu dönemlerde karþılaþtım.” 
Denizlere, barajlara ve derelere akan topraklardan
bahsederken yüzü gölgelenen Karaca, erozyon gerçeðini
gördüðünde bunu ilk fark eden kiþinin kendisi olduðunu
sandıðını söylüyor. Karaca: “Bir baktım ki bu konuda
kitaplar, raporlar yazılmıþ. ‘Peki neden bir þey
yapılmıyor?’ diye sordum kendime… Göz göre göre
topraklarımız gidiyordu, ne köylü ne de baþkası, kimse
farkında deðildi.” Bu sözler, erozyonla mücadele için bir
halk hareketi oluþturmak amacıyla kurulan TEMA’nın
doðuþ hikâyesinin özetiydi aslında.

“TEMA, kendinden beklenenin fazlasını yapmıþtır”
Hayrettin Karaca, TEMA’nın kurulduðu 1992 yılından
günümüze kadar büyük yollar kat ettiðini söylüyor ve
kendinden beklenenin fazlasını yaptıðını düþünüyor.
Yavru TEMA, Genç TEMA derken, artık TEMA vakfına
destek verenler kendi aralarında Mezun TEMA’yı da
kurmuþ durumdalar. Karaca gururlu bir ifadeyle,
bugün Türkiye’nin her yerinde TEMA gönüllüleri

olduðunu ve hiçbir karþılık beklemeden vakıf için
çalıþtıklarını söylüyor. Ardından da bir özeleþtiri yapıyor:
“TEMA olarak halka inmeyi, bir halk hareketi olmayı
baþaramadık. Benim ismimin TEMA ile özdeþleþtirilmesi
benim için bir yanlıþtır, hatadır. Kendime, Hayrettin’e
kızmam lazım… TEMA dendiðinde akla ben deðil toplum
gelmeliydi.”

Toprak yoksa hayat yok
Türkiye’nin verimli topraklarının erozyon nedeniyle zarar
gördüðünü söyleyen Karaca, tarımın Cumhuriyet’in
kurulduðu yıllarda olduðu kadar desteklenmediðini

söylüyor ve ekliyor: “Dünyadaki ekilebilir toprak oranının
her geçen gün azalması ve dünya nüfusunun açlık
tehdidiyle karþı karþıya olması Türkiye’de çevreye verilen
zarara dur demek için yeterince büyük nedenler.
Türkiye’nin tarımda kendi kendine yetebilmesi için
topraðın kıymetinin bilinmesi gerekiyor.”

TEMA erozyonla mücadele için neler yapıyor?
TEMA Vakfı  kiþi ve kuruluþların her gün artan talepleri
doðrultusunda fidan dikimleri gerçekleþtiriyor.  "Mevzuat
Çalıþmaları" yaparak, gerekli yasaların çıkarılması için
zemin oluþturmaya çalıþıyor. Bu alandaki ilk ve en büyük
baþarı, 38 yıldır çıkartılamayan ve dört kez kadük olan
"Mera Yasası"nın TBMM'de 1998 yılının Þubat ayında
"oybirliði" ile kabul edilmesi. TEMA bugün de "Çerçeve Su
Yasası" ve "Havza Yönetimi" gibi çeþitli konulardaki
taslakların yasalaþması için çalıþmalarına devam ediyor.
Bilinçli tarım yapılması ve toplumun her kesiminden
insanın erozyonla mücadele konusunda bilgilendirilmesi
için seminerler düzenleyen, kırsal kesimlerde eðitim
veren TEMA ayrıca kırsal kesimin örgütlendirilmesi ve
mevcut çiftçi örgütlerinin kurumsal yapılarının
güçlendirilmesi için de gayret gösteriyor.

“TEMA Erozyonla Mücadelede
Bir Halk Hareketi Olmalıdır”
Türkiye Erozyonla Mücadele Aðaçlandırma ve Doðal Varlıkları Koruma Vakfı’nın
(TEMA) kurucusu olan Hayrettin Karaca ile vakfın kuruluþ hikâyesinden
Türkiye’deki erozyon gerçeðine uzanan bir sohbet gerçekleþtirdik
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“Topraðıma sahip çıkmak ve TEMA Vakfı'nı desteklemek
istiyorum” diyorsanız, TEMA Vakfı’na baðıþta bulunabilir
veya TEMA gönüllüsü olabilirsiniz. TEMA gönüllüsü
olmak için;
• Vakıf merkezi ile veya bulunduðunuz bölgedeki TEMA

Temsilciliði ile baðlantı kurarak bilgi alabilir ve
bölgenizde yürütülen etkinliklere katılabilirsiniz. 

• Tanık olduðunuz erozyon, ormansızlaþtırma, yanlıþ
tarımsal uygulamalar gibi sorunları vakfa bildirerek,
gerekli araþtırmaların ve gerekli müdahalenin
yapılmasını saðlayabilirsiniz. 

• TEMA Gönüllü Erozyon Eðitmeni olabilir, çevrenizde,

kurum ve kuruluþlarınızda, erozyon sorununu ve TEMA
Vakfı'nın çalıþmalarını anlatabilirsiniz. 

• TEMA Vakfı'nın çıkarmıþ olduðu yayınları izleyerek ve
okuyarak bilgi sahibi olabilirsiniz. 

• Çevrenizde, kurum ve kuruluþlarınızda, doðanın
korunması ve erozyonun önlenmesiyle ilgili kol, kulüp
vb. kurma ve yürütme çalıþmalarına katılabilirsiniz 

• Boþ zamanlarınızda vakıf merkezine veya
Temsilciliklerine giderek; büro içi çalıþmalarına ve
gönüllü çalıþmalara yardımcı olabilirsiniz. 

Detaylı bilgi için: www.tema.org.tr

TEMA’ya destek vermek için neler yapabilirsiniz?


